

بلندپروازی «آقای گل» ایرانی هندبال اروپا

سجاد استکی: می‌خواهم بهترین بازیکن هندبال جهان شوم



کوروس سلیمانی
خبرنگار

بدون تردید اگر بخواهیم بهترین لژیونر ورزش ایران در سال ۹۵ را انتخاب کنیم نام سجاد استکی در صدر این انتخاب خواهد بود. ملی پوش هندبال کشورمان امسال با درخشش در لیگ هندبال اروپا و آقای گلی این رقابت‌ها به‌عنوان پدیده هندبال سال ۲۰۱۶ اروپا نیز شناخته شد. خبرنگار «ایران» گفت وگویی با او انجام داده است که در پی می‌خوانید:

آقا سجاد سال ۲۰۱۶، سال خوبی برای شما بود و عنوان ارزشمند را کسب کردی، آیا پیش بینی چنین چیزی را داشتی؟

این نخستین تجربه من در باشگاه‌های اروپا بود و خیلی خوشحالم توانستم هم پدیده سال ۲۰۱۶ و هم آقای گل باشگاه‌های اروپا شوم. در اروپا اهمیت زیادی به رشته هندبال داده می‌شود و بازیکن را ساپورت می‌کنند. این مسأله برای من انگیزه‌ای شد تا ششم را بیشتر کنم تا در بهترین سطح قرار بگیرم. خدا را شکر که این خواسته‌ام رسید. امیدوارم بتوانم این روند را ادامه بدهم و باعث سر بلندی کشورم شوم.

آیا فکر می‌کنی این درخشش در رسانه‌های ایران انعکاس کافی را داشت؟

بدنبود و برخی رسانه‌ها خیلی خوب پوشش دادند و حمایت کردند اما خودتان بهتر می‌دانید اگر نصف این افتخارات را یک فوتبالیست به دست آورده بود چه غوغایی می‌کردند. اینجا به کسب این عناوین خیلی اهمیت می‌دهند و مهم نیست چه رشته‌ای باشی اما همین که در صفحات مجازی پیام‌های تبریک و خوشحالی مردم را می‌بینم برای من خیلی ارزشمند است.

در حال حاضر حدوداً هندبال ایست کشورمان لژیونر هستند و این برای ورزش ما یک رکورد محسوب می‌شود، این شرایط را چطور ارزیابی می‌کنید؟

شرایطی که هم‌اکنون برای هندبال ایران به وجود آمده خیلی برای تیم ملی ما خوب است و اگر مسئولان ورزش ما یک تکانی به خودشان بدهند می‌توانند وضعیت مناسبی برای هندبال به وجود بیاورند. الان یک سال ونیم است که تیم ملی مانه مربی مشخصی دارد و نه تمرینی کرده است. این وضعیت خیلی به ضرر ماست و ما تا بیاییم کنار هم بازی کنیم و هماهنگ شویم خیلی کار می‌برد. من فکر می‌کنم می‌توان از پتانسیل و تجربه لژیونرها استفاده بهینه را برد. الان شما کدام رشته را می‌توانید پیدا کنید که این تعداد لژیونر در لیگ‌های معتبر دنیا داشته باشد. این اتفاق خیلی خوبی برای تیم ملی است. ما با این پتانسیل حتی می‌توانیم قطر را هم شکست بدهیم. بازیکنان قطر اکثراً اروپایی هستند و در اروپا بازی می‌کنند و من می‌بینم که سطح بچه‌های ما کمتر از آنها نیست. فدراسیون اگر برنامه ریزی درست انجام بدهد و یک مربی سطح اول دنیا بیاورد ما حتی می‌توانیم با بهترین تیم‌های دنیا رقابت کنیم. الان تونس و مصر با همین برنامه ریزی به جایی رسیده‌اند که در مقابل فرانسه (قهرمان جهان) با دو اختلاف بازنده می‌شوند.

والیبال مادر چند سال اخیر خیلی پیشرفت کرده است و حتی توانست چهارم جهان شود، فکر می‌کنی این مسأله بتواند برای هندبال هم اتفاق بیفتد؟

ببینید در یک برهه‌ای و زمان آقای رحیمی خیلی خوب روی رده‌های پایه کار شد اما الان هیچ خبری نیست. خود من و این نسلی که هم‌اکنون هستند اگر مربی خارجی نبود، شکل نمی‌گرفت. نسل جدید واقعاً دارند اذیت می‌شوند، بازیکنی که حتی برای تیم ملی بازی کرده به من پیام می‌دهد و با التماس می‌گوید آقا سجاد لیگ هندبال داغون شده و تو رو خدا کار من را درست کن تا بیایم آنجا. من فکر می‌کنم اگر این نسل هندبال برود دیگر جایگزینی وجود نخواهد داشت. ما استعداد خوب زیاد داریم. من وقتی قدهوئیکل تیم جوانان مان را دیدم، لذت بردم. همه آماده بودند. فقط باید روی آنها کار شود و آموزش ببینند. واقعاً برنامه ریزی داور زنی برای والیبال عالی بود و من فکر می‌کنم هندبال هم به یک داور زنی احتیاج دارد.

درباره شرایط خود در رومانی و همچنین در تیم دینامو بگو، راضی هستی؟

شرایط خوب است. من به همراه الله کرم و موسوی در یک تیم هستیم و شاهو نصرتی هم در تیم است و او در همین شهر بخارست است. اوقات فراغت بیشتر با هم هستیم و بیرون می‌رویم؛ همین مسأله باعث شده که کمتر احساس غربت کنیم. رومانی مردم خوب و خونگرمی دارد و به ما خیلی احترام می‌گذارند. تماشاچیان هم خیلی به ما لطف دارند و با پرچم ایران به سالن می‌آیند.

هواداران دینامو بخارست لقب‌های زیادی به شما داده‌اند، کمی درباره این لقب‌ها و اینکه چرا به شما چنین القابی داده‌اند صحبت کن؟

همانطور که گفتم ما در رومانی واقعاً مورد احترام باشگاه، مردم و حتی رسانه‌های اروپایی هستیم. به دلیل جنگندگی و تلاش بی‌اندازه‌مان هواداران و رسانه‌های رومانی به ما لقب «سه تفنگدار» داده‌اند که به نظرم لقب خوبی است، چرا که ما واقعاً برای پیروزی تیم‌مان زحمت می‌کشیم، البته در این بین مربی تیم‌مان به من «کلاشکیف» می‌گوید.

درخشش تو باعث شده که پیشنهادهای زیادی از تیم‌های مطرح داشته باشی، آیا مشخص است که فصل آینده به چه تیمی می‌روی؟

هنوز چیزی مشخص نیست. اگر تیم من به لیگ اروپا راه پیدا کند و از نظر مالی هم شرایطم بهتر شود شاید در دینامو بمانم در غیر این صورت به یکی از پیشنهادهایم جواب مثبت می‌دهم. هم‌اکنون تیم‌های نانت، بشیکتاش، کیل، بارسلونا و چند تیم دیگر پیشنهاد داده‌اند. قرار داده‌ام که با دینامو به پایان برد یک تصمیم درست می‌گیرم.

آیا طرفداران دینامو از شما خواسته‌اند که بمانید؟ چرا بارها صحبت کرده‌اند و از ما خواسته‌اند که بمانیم اما ورزش حرفه‌ای است و باید حرفه‌ای تصمیم گرفت.

چندین بار به شما پیشنهاد تغییر تابعیت داده شده است اما قبول نکرده‌اید، درباره این پیشنهادها صحبت کنید و اینکه چرا قبول نکردید؟

چند کشور از جمله قطر و رومانی این پیشنهاد را داده‌اند اما شخصاً دوست ندارم برای یک کشور دیگر بازی کنم. حال اسم آن را می‌خواهید غیرت یا تعصب بگذارید نمی‌دانم اما نمی‌توانم دستم را بگذارم روی سینه‌ام و سرود یک کشور دیگر را بخوانم و برای یک مملکت دیگر بجنگم. مملکت خودمان مگر چه چیزی کم دارد چرا باید به همه رشته‌ها رسیدگی نکنند تا بازیکنان رشته‌های مختلف بروند تبعه شوند. البته من به تصمیم دیگران کاری ندارم شاید کسی که تبعه می‌شود شرایط و جبر باعث این کار شده است. با وجود این خودم شخصاً به هیچ عنوان چنین چیزی را نمی‌پذیرم و در سخت‌ترین شرایط پیشنهاد خوب قطر را رد کردم. چرا باید شرایطی ایجاد شود که بازیکن برای بازی در تیم ملی سرد شود و انگیزه نداشته باشد. ما هر چقدر هم صحبت می‌کنیم انگار نه انگار.

اما ایمان جمالی دیگر هندبال ایست کشورمان با تغییر

شرایطی که هم‌اکنون برای هندبال ایران به وجود آمده (حضور ۱۰ لژیونر) خیلی برای تیم ملی ما خوب است و اگر مسئولان ورزش ما یک تکانی به خودشان بدهند می‌توانند وضعیت مناسبی برای هندبال به وجود بیاورند

تابعیت هم‌اکنون در تیم ملی مجارستان بازی می‌کنند و در جام جهانی هم برای این کشور به میدان رفت، آیا باید بازی‌های او این ذهنیت برای شما به وجود آمده که ای کاش من هم تغییر تابعیت می‌دادم و در المپیک و جام جهانی به میدان می‌رفتم؟

به هیچ عنوان. هر کس زندگی شخصی خودش را دارد. اتفاقات بدی برای ایمان در زمان ریاست کوزه‌گری افتاد و فشارهای زیادی به او وارد شد که او را از تیم ملی دلزده کرد. البته این فشارها به من هم وارد شد اما هیچ وقت به تغییر تابعیت فکر نکردم.

سقف آرزویت در هندبال چیست؟
آرزویم این است که بهترین بازیکن هندبال جهان شوم و تمام تلاش‌م را برای رسیدن به هدف انجام می‌دهم.

در یک دوره‌ای رابطه خوبی با فدراسیون نداشتی، در حال حاضر شرایط چطور است؟

در یک مقطعی که من از آلمان برگشته بودم و می‌خواستم بامون پلیه فرانسه قرار داد ببندم یکسری در فدراسیون حرفه‌ای دروغ در ارتباط با من به‌حاج آقامهدوی گفتند و به قول معروف این وسط موش دواندن و رابطه ما را به هم زدند. البته در حال حاضر مشکلی نداریم و منتظریم یک رئیس فدراسیون لایق بیاید و هندبال را از این شرایط نایبسانمان نجات دهد.